
 

 

 

ANO V – CASEARA-TO, QUINTA-FEIRA, 28 DE NOVEMBRO DE 2024 – EDIÇÃO Nº 729 

Decreto nº 178 de 28 de novembro de 2024. 

“Dispõe sobre a Designação de servidor 
público como Coordenador de Defesa Civil 
do município de Caseara e dá outras 
providências”. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE 

CASEARA – TO, ESTADO DO TOCANTINS, 

ILDISLENE BERNARDO DA SILVA 

SANTANA, no uso de suas atribuições legais, 

e com base na Lei Orgânica do Município, 

Considerando a necessidade de 

regulamentação da Coordenadoria Municipal 

de Defesa Civil para exercer adequadamente 

duas funções. 

DECRETA: 

Art. 1º - Designar o servidor 

municipal: Uanderson Santos Barros, para 

exercer o cargo de Coordenador da Defesa 

Civil do município de Caseara – TO. 

Art. 2° - Este decreto entrará em 

vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 03 de julho de 2024, revogadas 

as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE. 

Gabinete da Excelentíssima 

Senhora Prefeita Municipal de Caseara - TO, 

aos vinte e oito dias do mês de novembro de 

2024 (28/11/2024). 

ILDISLENE BERNARDO DA SILVA 
SANTANA  

Prefeita Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASEARA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DO TERMO DE 
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO 
LICITATÓRIO. MODALIDADE: Concorrência 
Eletrônica n° 003/2024, PROCESSO N°: 
1642/2024, TIPO: Menor Preço Global.  A 
Prefeitura Municipal de Caseara - TO abaixo 
assinado, no uso de suas atribuições legais. 
CONSIDERANDO que foram realizados os 
procedimentos legais necessários relativos ao 
processo acima identificado, conforme 
julgamento da Comissão de Contratação, 
RESOLVE: HOMOLOGAR o procedimento 
licitatório, realizado com base no princípio da 
seleção da proposta mais vantajosa para a 
Administração, por satisfazer o interesse 
público e observar os demais ditames e 
princípios contidos na Lei Federal nº 
14.133/2021 e suas alterações posteriores. 
Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito 
homologando este processo supracitado e 
ADJUDICO ao proponente: CONSTRUTORA 
FN TOCANTINS LTDA, CNPJ nº 
02.461.553/0001-77, Valor total da proposta 
de R$ 322.000,00 (Trezentos e vinte e dois 
mil reais). DE JÁ DETERMINO, ao 
departamento competente para que proceda a 
devida convocação do licitante qualificado e 
homologado acima para assinatura do 
Contrato, em prazo não superior ao estatuído 
no edital. 

 

Ildislene Bernardo da Silva Santana 
Prefeita 

 


